

2024年度

一般財団法人富山県バスケットボール協会

第5回理事会



日時：2025年1月20日（月）午後7時00分

場所：アオイスportsハウス 2階会議室

2024年度一般財団法人富山県バスケットボール協会第5回理事会次第

1 開 会

2 代表理事挨拶

3 理事会成立

4 議 事

議案第1号 一般財団法人富山県バスケットボール協会慶弔規程の一部
改正について 1

5 報告・協議事項

- (1) 会長、副会長、専務理事及び常務理事の職務執行状況について
- (2) 一般財団法人富山県バスケットボール協会創立80周年記念事業について
- (3) 専務理事、委員会及び部会からの連絡・報告について

6 その他

7 閉 会

議案第 1 号

一般財団法人富山県バスケットボール協会慶弔規程の一部改正について

一般財団法人富山県バスケットボール協会慶弔規程の一部を改正する規程を次のように制定する。

2025年1月20日 提 出

一般財団法人富山県バスケットボール協会
代表理事・会長 野 上 浩太郎

一般財団法人富山県バスケットボール協会慶弔規程の一部を改正する規程

一般財団法人富山県バスケットボール協会慶弔規程の一部を次のように改正する。

第2条第1項第3号中「顧問」の次に「、相談役」を加える。

附 則

この規程は、2025年1月20日から施行する。

《参 考》改正の新旧対照表

新（改正後）	旧（現 行）
一般財団法人富山県バスケットボール協会 慶弔規程 第 1 条 略 （範囲） 第 2 条 本協会の役員等の範囲は、次の各号に定めるものとする。 （1） 本協会定款第 1 3 条及び第 1 4 条第 3 項に規定する評議員及び評議員選定委員会の外部委員 （2） 本協会定款第 2 5 条に規定する役員 （3） 本協会定款第 4 3 条及び第 4 4 条に規定する名誉会長、<u>顧問、相談役及び参与</u> （4） 本協会定款第 4 6 条第 2 項に規定する事務局長及び必要な職員 2 本協会の関係機関の範囲は、次の各号に定めるものとする。 （1） 本協会に加盟する市町村協会 （2） 本協会が加盟する諸機関 第 3 条～第 6 条 略 別表 略 附 則 略 <u>附 則</u> <u>この規程は、2 0 2 5 年 1 月 2 0 日から施行する。</u>	一般財団法人富山県バスケットボール協会 慶弔規程 第 1 条 略 （範囲） 第 2 条 本協会の役員等の範囲は、次の各号に定めるものとする。 （1） 本協会定款第 1 3 条及び第 1 4 条第 3 項に規定する評議員及び評議員選定委員会の外部委員 （2） 本協会定款第 2 5 条に規定する役員 （3） 本協会定款第 4 3 条及び第 4 4 条に規定する名誉会長、<u>顧問及び参与</u> （4） 本協会定款第 4 6 条第 2 項に規定する事務局長及び必要な職員 2 本協会の関係機関の範囲は、次の各号に定めるものとする。 （1） 本協会に加盟する市町村協会 （2） 本協会が加盟する諸機関 第 3 条～第 6 条 略 別表 略 附 則 略

報告・協議事項(1)

一般財団法人富山県バスケットボール協会会長、副会長、専務理事及び常務理事の職務執行状況について

一般財団法人富山県バスケットボール協会定款第27条第6項の規定により、会長、副会長、専務理事及び常務理事の職務執行状況を報告する。

職務執行状況一覧

月	日	出席会議・大会等	野上 会長	牧田 副会長	丹羽 副会長	近藤 副会長	松倉 専務理事	構 常務理事	牧野 常務理事	酒匂 常務理事
11	27	2024年度(一財)富山県バスケットボール協会第4回理事会		○	○		○	○	○	
12	1	(公財)日本バスケットボール協会ブロック別都道府県協会連絡会					○			
		砺波市バスケットボール協会創立70周年記念祝賀会	○							
12	2	(公財)富山県スポーツ協会加盟団体懇談会					○			
12	3 ～4	第76回全日本大学バスケットボール選手権大会激励					○			
12	10	第3回とやま籠球フェスティバル実行委員会							○	○
12	11	第46回北信越国民スポーツ大会第1回会場地市町及び実施競技団体等合同会議					○			○
12	12	2024年度(一財)富山県バスケットボール協会第4回役員会		○	○		○	○		○
12	14	第1回市町村協会長等との意見交換会					○	○		
12	15	(公財)日本バスケットボール協会功労表彰式【荻原顧問受賞】					○			
12	19	富山県総合体育センター運営協議会					○			
12	23	第77回全国高等学校バスケットボール選手権大会激励					○			
1	4	第5回全国U15バスケットボール選手権大会激励					○			
1	14	第4回とやま籠球祭2025実行委員会							○	○
1	19	第48回富山県春季ミニバスケットボール大会表彰式	○		○					

報告・協議事項(2)

一般財団法人富山県バスケットボール協会創立80周年記念事業について

1 実施事業

- (1) 記念誌(80周年誌の編纂)
 - 座談会など編纂内容の検討
- (2) 招待試合(公式戦を含め)
 - 講演会など併催事業の検討
- (3) 祝賀会(被表彰者の検討)
 - 実施時期・会場の検討

2 主たる準備組織(メンバー)

- (1) 記念誌 牧野常務理事、各委員会・部会、事務局
- (2) 招待試合 酒匂常務理事、育成委員会
- (3) 祝賀会 構常務理事、総務委員会

3 今年度中のスケジュール

- 2024年12月12日 組織体制の確認と事業内容案の協議(第4回役員会)
- 2025年 1月20日 事業内容の確認と準備作業の着手(第5回理事会)
- 2月20日 準備状況の確認(第5回役員会)
- 3月17日 準備状況の報告(第6回理事会)

4 当面の準備事項

- (1) 野上会長と協議(2月2日に実施予定)
- (2) 準備組織の体制づくり
- (3) 事業予算の算出
- (4) 役員会及び理事会において、準備状況を随時報告し協議

報告・協議事項(3)

専務理事、委員会及び部会からの連絡・報告について

その他